
 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Verkių g. 25C-1, LT-08223 Vilnius, tel. (8 5) 213 5166, faks. (8 5) 213 5270, el. p. rastine@regula.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188706554 

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

 

 2016-01-18 Nr. R2-(AI)-185 

   

    

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 

2011 M. LIEPOS 8 D. NUTARIMO NR. O3-175 „DĖL ELEKTROS ENERGIJOS 

RINKOS KAINOS NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

PROJEKTO  

 

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (toliau – Komisija), vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 2, 4, 6, 11, 20, 

46 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 11
1
 straipsniu įstatymo Nr. XII-2231 (toliau – 

Pakeitimo įstatymas) 6 straipsniu, parengė ir teikia viešajai konsultacijai Komisijos nutarimo „Dėl 

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2011 m. liepos 8 d. nutarimo Nr. O3-175 „Dėl 

Elektros energijos rinkos kainos nustatymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Projektas).  

Vadovaujantis šiuo metu galiojančio Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių 

energetikos įstatymo 20 straipsnio 2 dalimi, Komisijos kompetencijai priskirta apskaičiuoti 

praėjusio mėnesio vidutinę rinkos kainą, kuri taikytina elektros energijos iš atsinaujinančių 

energijos išteklių gamintojui (toliau – Gamintojas) sumokant nustatyto fiksuoto tarifo dydį ir 

apskaičiuojant mokėtiną viešuosius interesus atitinkančių paslaugų (toliau – VIAP) lėšų dydį. 2016 

m. kovo 1 d. įsigaliosiančio Pakeitimo įstatymo 6 straipsnio 1 dalyje numatyta, kad nustatytas 

fiksuoto tarifo dydis Gamintojams sumokamas ir mokėtinas VIAP lėšų dydis nustatomas 

atsižvelgiant į Komisijos ateinantiems kalendoriniams metams nustatytą rinkos kainą.  

Atsižvelgiant į tai, kad Komisijos nustatoma mėnesinė vidutinė rinkos kaina yra taikytina tik 

nustatant mokėtiną VIAP lėšų dydį Gamintojams, bei į tai, kad įsigaliojus Pakeitimo įstatymui 

Komisijai nebeliks pareigos nustatyti praėjusio mėnesio vidutinės elektros energijos rinkos kainos, 

Projektu atlikti Elektros energijos rinkos kainos nustatymo metodikos, patvirtintos Komisijos 

2011 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. O3-175 „Dėl Elektros energijos rinkos kainos nustatymo 

metodikos patvirtinimo“ (toliau – Metodika) pakeitimai, panaikinant Metodikos IV skyrių 

„Praėjusio mėnesio vidutinės elektros energijos rinkos kainos nustatymo kaina“ ir V skyrių 

„Reikalavimai, susiję su praėjusio mėnesio vidutinės elektros energijos rinkos kainos nustatymu“, 

kuriuose numatyta praėjusio mėnesio vidutinės elektros energijos rinkos kainos nustatymo ir 

taikymo principai bei reikalavimai.  

Papildomai, siekiant teisinio aiškumo bei įvertinus rinkos dalyvių pastebėjimus dėl 

Metodikos 11 punkto taikymo nustatant rinkos kainą 2016 metams, Projektu patikslinta Metodikos 

11 punkto formuluotė bei atlikti kiti redakcinio pobūdžio Metodikos pakeitimai.  

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje ir 

Komisijos interneto svetainėje www.regula.lt. Atskirai Projektas ir lydimoji medžiaga siunčiami 

nebus.  

Vadovaudamasi Viešojo konsultavimosi dėl energetikos veiklą reglamentuojančių teisės 

aktų projektų taisyklių, patvirtintų Komisijos 2011 m. spalio 28 d. nutarimu Nr. O3-350 „Dėl 

Viešojo konsultavimosi dėl energetikos veiklą reglamentuojančių teisės aktų projektų taisyklių 

patvirtinimo“, 13 punktu, bei atsižvelgdama į nedidelę pakeitimų apimtį, Komisija prašo savo 

pastabas ir pasiūlymus Projektui pateikti per 20 kalendorinių dienų nuo Projekto paskelbimo Teisės 

mailto:rastine@regula.lt


2 

 

aktų informacinėje sistemoje dienos paštu (Verkių g. 25C-1, Vilnius, LT-08223), faksu (8 5 213 

5270), elektroniniu paštu rastine@regula.lt arba per Seimo teisės aktų informacinę sistemą. 

Projektą parengė Lina Sveklaitė, Dujų ir elektros departamento Atsinaujinančių išteklių 

skyriaus vyr. specialistė, tel. (8 5) 213 9810, el. p. lina.sveklaite@regula.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2011 m. liepos 8 d. 

nutarimo Nr. O3-175 „Dėl Elektros energijos rinkos kainos nustatymo metodikos patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2011 m. liepos 8 d. 

nutarimo Nr. O3-175 „Dėl Elektros energijos rinkos kainos nustatymo metodikos patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

 

 

Komisijos pirmininkė                  Inga Žilienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L. Sveklaitė, tel. (8 5) 213 9810, el. p lina.sveklaite@regula.lt 

 

 

 

VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS 



3 

 

KOMISIJOS 2016-01-18       RAŠTO NR. R2-(AI)-185 ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

 

1. Lietuvos Respublikos energetikos ministerija (info@enmin.lt); 

2. Lietuvos elektros energetikos asociacija (leea@leea.lt) 

3. Lietuvos pramonininkų konfederacija (info@lpk.lt, sekretoriatas@lpk.lt) 

4. Lietuvos elektros energijos gamintojų asociacija (info@leega.lt) 

5. Lietuvos atsinaujinančių išteklių energetikos konfederacija (info@ateitiesenergija.lt) 

6. LITGRID AB (info@litgrid.eu) 

7. AB „Energijos skirstymo operatorius“ (info@eso.lt) 

8. ,,Lietuvos energijos gamyba“, AB (info@le.lt) 

9. UAB Baltpool (info@baltpool.lt) 

 


